
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 46 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

(МБОУ СОШ № 46 с углубленным изучением отдельных предметов) 

 

ПРИКАЗ  

 

29.09.2023 № Ш46-13-1074/3 

 

 

г. Сургут 

 

Об организации и проведении  

школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по общеобразовательному предмету «Астрономия» 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказами департамента образования 

Администрации города от 11.08.2021 № 12-03-490/1 «Об утверждении порядка 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

города Сургута и плана мероприятий по подготовке к его проведению», от 

18.08.2023 № 12-03-495/3 «Об утверждении состава организационного комитета, 

сроков, графика, расписания и мест проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории города Сургута в 2023/24 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести в МБОУ СОШ № 46 с УИОП 2 октября 2023 года 

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по предмету «Астрономия» 

на технологической платформе «Сириус. Курсы». 

2. Обеспечить учителям-предметникам и классным руководителям: 

2.1. Участие учащихся 5-х - 11-х классов МБОУ СОШ № 46 с УИОП в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников по предмету «Астрономия»; 

2.2. Выдачу учащимся 5-х – 11-х классов индивидуальных кодов доступа в 

тестирующую систему на технологической платформе «Сириус. Курсы»; 

2.3. Ознакомление учащихся с инструкцией о порядке доступа в тестирующую 

систему, требованиями к порядку выполнения заданий, опубликованными на 

официальном сайте олимпиады «siriusolymp.ru».  

3. Контроль за выполнением приказа возложить на Иванову С.А., 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0091113F596BD2E53DDFF8D35606B6F252 
Владелец: 
 Гейнц  Лилия Викторовна 
Действителен: 20.02.2023 с по 15.05.2024 

Л.В. Гейнц 



 


